
D.R.A. n.                del 

 

 

 

Viale Regione Siciliana, 33 

90129 Palermo                                                                                                          

 

Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

Dipartimento Regionale Formazione Professionale

Il Dirigente Area 1 

Tipo Provvedimento: D.R.A.

 

 

DRA  eliminazione residui passivi 2023 Cap 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale

Dipartimento Regionale Formazione Professionale  

Il Dirigente Area 1 – Affari Generali 
 

Tipo Provvedimento: D.R.A. N. ________ del ____________

 

Oggetto 

Oggetto. 

 

eliminazione residui passivi 2023 Cap 372549 – Circolare n. 1 del 19/01/2024

 

Codice fiscale:80012000826   

                                                                                                                                                 Partita IVA: 02711070827  

Professionale 

 

____________ 

Circolare n. 1 del 19/01/2024 

31 26/01/2024



D.R.A. n.                del 

 

 

Viale Regione Siciliana, 33                                                                                                                                                                         

90129 Palermo                                                                                           

 

 

Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale

Dipartimento Regionale Formazione Professionale

Il Dirigente Area 1 
 
 
VISTO  lo Statuto della Regione 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO   il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni “Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio”;

VISTO  l’art. 11 della legge regionale 13 

sopracitato D.lgs n. 118/2011;

VISTO   il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici, relativi ai lavori, servizi e fo

VISTA  la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2 “ Legge di Stabilità Regionale 2023 

VISTA  la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 

2023 – 2025; 

 VISTA  la Deliberazione 106 del 01/03/2023 con la q

Tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori del bilancio 

2023 - 2025; 

VISTO  il D.P. Reg. 5/04/2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del titolo II della L.R. 16

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 

3, della L.R. 17703/2016 n. 3 e s.m.i. (pubblicato nella G.U.R.S. del 01/06/2022);

VISTO  il D.P.Reg. n. 438 del 13 febbraio 2023

regionale 3 dicembre 2023 l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della 

Formazione Professionale dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale al Dott. Maurizio Pirillo

VISTO  il DDG n. 265 del 18/04/2023

all’Area 1 Affari Generali, stipulato in data 18 aprile 2023 tra il 

Dipartimento della Formazione Professionale e il Dott. Marcello Maisano

aprile 2023 e scadenza il 31 dicembre 2025;

VISTA la Circolare n. 1 del 19/01/2024, nella quale nell'allegato n. 2 è indicata la somma residua di 

relativamente al Capitolo 37

VISTO  il decreto di impegno poliennale 

somma complessiva 

favore della Ditta Kyocera Document Solutions Italia

somma di € 2.998,86; 

VISTO  il DRA  n. 1026 del 

somma di € 249,91 , quale acconto 

fronte di una disponibilità 

CONSIDERATO  che per l’anno 2022

liquidata di € 2.998,84

RITENUTO che non sussiste alcuna obbligazione relativa all

Document Solutions Italia

 

 

                                                                                                                         Codice fiscale:80012000826

                                                                                                                                                                       Partita IVA: 02711070827

 

 

Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale

Dipartimento Regionale Formazione Professionale  

Il Dirigente Area 1 – Affari Generali 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni “Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio”; 

l’art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 che disciplina le modalità applicative del 

sopracitato D.lgs n. 118/2011; 

il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici, relativi ai lavori, servizi e forniture”; 

la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2 “ Legge di Stabilità Regionale 2023 – 2025”; 

la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 

la Deliberazione 106 del 01/03/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento 

Tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori del bilancio 

il D.P. Reg. 5/04/2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del titolo II della L.R. 16

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 

3, della L.R. 17703/2016 n. 3 e s.m.i. (pubblicato nella G.U.R.S. del 01/06/2022);

del 13 febbraio 2023 con il quale è conferito ai sensi dell’art. 11 della legge 

regionale 3 dicembre 2023 l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della 

Formazione Professionale dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Dott. Maurizio Pirillo, a far data dal 14 febbraio 2023 per la durata di anni tre;

DDG n. 265 del 18/04/2023 di approvazione del contratto individuale di dirigente preposto 

all’Area 1 Affari Generali, stipulato in data 18 aprile 2023 tra il Dirig

Dipartimento della Formazione Professionale e il Dott. Marcello Maisano

aprile 2023 e scadenza il 31 dicembre 2025; 

la Circolare n. 1 del 19/01/2024, nella quale nell'allegato n. 2 è indicata la somma residua di 

al Capitolo 372549; 

decreto di impegno poliennale D.R..A.  n .869  del 20/03/2019 con il quale 

complessiva di € 11.995,43 sul capitolo 372549 per gli anni  2019,202

favore della Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A e che per l’e.f. 2022

 

del 26/05/2022, con il quale è stata liquidata, alla sopracitata 

, quale acconto della fattura n. 1010748399 del 28/02/2022

fronte di una disponibilità sul  D.R..A.  n .869  del 20/03/2019 di € 249,93;

’anno 2022, tra la somma impegnata di € 2.998,86 e la somma

4 rimane un residuo passivo pari ad € 0,02; 

che non sussiste alcuna obbligazione relativa alla somma di € 0,02 in favore della Ditta Kyocera 

Document Solutions Italia S.p.A, si chiede l'eliminazione della stessa a valere 

Codice fiscale:80012000826    

Partita IVA: 02711070827  

Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni “Armonizzazione dei sistemi 

gennaio 2015, n. 3 che disciplina le modalità applicative del 

il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina vigente in materia di 

 

la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 

uale la Giunta Regionale ha approvato il Documento 

Tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori del bilancio 

il D.P. Reg. 5/04/2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del titolo II della L.R. 16/12/2008 n. 19 – 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 

3, della L.R. 17703/2016 n. 3 e s.m.i. (pubblicato nella G.U.R.S. del 01/06/2022); 

con il quale è conferito ai sensi dell’art. 11 della legge 

regionale 3 dicembre 2023 l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della 

Formazione Professionale dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione 

, a far data dal 14 febbraio 2023 per la durata di anni tre; 

di approvazione del contratto individuale di dirigente preposto 

Dirigente Generale del 

Dipartimento della Formazione Professionale e il Dott. Marcello Maisano, con decorrenza 7 

la Circolare n. 1 del 19/01/2024, nella quale nell'allegato n. 2 è indicata la somma residua di € 0,02 

l quale è stata impegnata la 

2019,2021, 2022 e 2023 in 

e.f. 2022 è stata impegnata la 

, con il quale è stata liquidata, alla sopracitata Ditta, la 

del 28/02/2022 sul Cap 372549 a 

€ 249,93; 

e la somma effettivamente 

favore della Ditta Kyocera 

, si chiede l'eliminazione della stessa a valere sull'esercizio 2023; 

31 26/01/2024



D.R.A. n.                del 

 

 

Viale Regione Siciliana, 33                                                                                                                                                                         Codice fiscale:80012000826    

90129 Palermo                                                                                                                                                                        Partita IVA: 02711070827  

 

 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 
 
 In conformità alle indicazioni fornite dalla Ragioneria Generale della Regione con la circolare n. 1 prot. 

n. 5327 del 19-01-2024 è disposta l’eliminazione, a valere sull’esercizio 2023, del residuo passivo di € 0,02 
impegnato con  D.R..A.  n .869  del 20/03/2019 e liquidato con il il DRA  n. 1026 del 26/05/2022, sul 
capitolo 372549 ma non pagato. 

 

 
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68 della legge regionale n.21/2014 nel sito web del Dipartimento regionale della 
Formazione Professionale e successivamente inviato alla Ragioneria Centrale per l’Istruzione e la Formazione Professionale, 
congiuntamente al prospetto di cui in premessa, per il visto di competenza, ai sensi dell’art.9 della legge regionale 15/04/2021, n. 9. 

 

 

 

 

 
 

     Il Consegnatario                   Il Dirigente dell’Area 1 Affari Generali 

  f.to Giuseppe Sotera                                 Marcello Maisano 

 
      l’Istruttore Direttivo 

    f.to Girolamo Siragusa 

 

 

 

 

 
  

      

 

 

                                                                                                                 

31 26/01/2024


